
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 

Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2023 – PMM  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 200/2023-LIC 

MODALIDADE: Registro de Preços. 

TIPO: Maior percentual de desconto por grupo/lote. 

 

 

MODALIDADE: Registro de Preços.  

TIPO: Maior percentual de desconto por grupo/lote. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças e realização de serviços na manutenção 

preventiva, corretiva e/ou recuperativa do sistema elétrico e ar condicionado dos veículos multimarcas da 

frota municipal, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. 

O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no CNPJ 76.205.665/0001-01, com sede na 

Avenida Macali, nº 255 – Centro, torna público que:  

 

1) Fica ALTERADO o edital conforme 1° adendo anexado ao processo e a data prevista para 

abertura e julgamento das propostas e início da sessão de disputa para o dia 12 de março de 2024 às 

09:00 horas (horário de Brasília).  

 

2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.  

 

Marmeleiro, 26 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

Franciéli de Oliveira Mainardi 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

274

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1649- 23 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 4 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2023 – PMM PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 192/2023-LIC 

 
TIPO: Menor preço global do item. 
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 101/2023 – PMM, cujo objeto é a contratação de 
empresa para aquisição de veículo automotor usado, tipo caminhão, com no máximo 15 (quinze) anos de uso, 
para ser utilizado para tração de carreta prancha no transporte de máquinas e equipamentos, atendendo as 
necessidades do Departamento de Viação e Obras. A empresa habilitada é: 
A empresa BANDEIRA TRANSPORTES RODOVIARIOS DE CARGAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
15.147.369/0002-80, vencedora no item 01, perfazendo o valor total de R$ 214.000,00 (duzentos e quatorze mil reais). 
 
Marmeleiro, 26 de janeiro de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2023 – PMM PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 200/2023-LIC 

 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Maior percentual de desconto por grupo/lote. 
MODALIDADE: Registro de Preços.  
TIPO: Maior percentual de desconto por grupo/lote. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças e realização de serviços na manutenção preventiva, 
corretiva e/ou recuperativa do sistema elétrico e ar condicionado dos veículos multimarcas da frota municipal, atendendo 
as necessidades dos Departamentos solicitantes. 
O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no CNPJ 76.205.665/0001-01, com sede na Avenida Macali, nº 255 
– Centro, torna público que:  
1) Fica ALTERADO o edital conforme 1° adendo anexado ao processo e a data prevista para abertura e julgamento das 
propostas e início da sessão de disputa para o dia 12 de março de 2024 às 09:00 horas (horário de Brasília).  
2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.  
 
Marmeleiro, 26 de janeiro de 2024. 
 
Franciéli de Oliveira Mainardi 
Pregoeira 
 

EDITAL Nº 008/2024 IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO 
 
A AUTORIDADE DE TRÂNSITO, deste município, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei nº 9.503/97 
(Código de Trânsito Brasileiro). 
NOTIFICA 
276950DEPARTAMENTO MARMELEIRENSE DE TRÂNSITO 
Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA 
em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à 
DEMARTRAN até 14/03/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento. 
 

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração 

AAG6F94 276950L000102262 23/10/2023 74550 

ABG9700 276950L000102278 23/10/2023 74550 

ABY0455 276950L000102782 11/11/2023 74630 

ACS8E59 276950L000102336 25/10/2023 74710 

275



276



comercial@bemparana.com.br EditaisCuritiba, segunda-feira, 29 de janeiro de 2024 - edição 12.33114 Acesse pelo do link:
https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

Aponte a câmera do celular para o QR Code abaixo e acesse a página de Publicidade Legal do BEMPARANÁ. 

Acesse também pelo link: https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

PUBLICAÇÃO EDITAL

Informações:  (11)  5170-0707 -  GUSTAVO REIS - Leiloeiro Público Oficial - Jucesp nº 790

SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS SOBRE DROGAS 
AVISO DE LICITAÇÃO - LEILÃO Nº 20/2024 - FUNAD/SENAD/MJSP 

Espécie: Licitação, na modalidade leilão, para venda de bens do Fundo Nacional Antidrogas - FUNAD, relativos ao 
processo 08129.013190/2021-23. AMPARO LEGAL: em conformidade com a Lei nº 7.560, de 19 de dezembro 
de 1986, alterada pelas Leis n° 8.764, de 20 de dezembro de 1993 e nº 9.804, de 30 de junho de 1999; Medida 
Provisória nº 2.216-37, de 31 de agosto de 2003, Lei nº 11.343, de 23 de agosto de 2006; Decreto nº 9.662, de 
1º de janeiro de 2019 e, com base no art. 6º do Decreto nº 95.650, de 19 de janeiro de 1988 e Lei nº 8.666, de 21 
de junho de 1993 e suas alterações, Decreto 21.981, de 19 de outubro de 1932, alterado pelo Decreto 22.427, de 
01 de fevereiro de 1933. OBJETO: Alienação de veículos automotores e outros bens móveis, por lotes, no estado 
e condições em que se encontram, estando disponíveis para exame e visitação, no período de 23 e 26 de 
fevereiro de 2024 (dias úteis), das 09:00 às 12:00 horas, nos pátios localizados em Av Dr Luiz Passos, 925 – B: 
Três Bandeiras – Foz do Iguaçu/PR; conforme edital. DATA E LOCAL: O Leilão será conduzido pelo Leiloeiro 
Público Oficial – Gustavo C S Reis, matriculado na JUCESP nº 790, endereço Rua Amaro Cavalheiro, 347, 26º, 
Edifício Thera Office Faria Lima, Pinheiros – São Paulo/SP, 1° Leilão, dia 27 de fevereiro de 2024 às 11:00 horas, 
2° leilão dia 27 de fevereiro de 2024 às 12:00 horas, exclusivamente pelo sítio eletrônico
www.gustavoreisleiloes.com.br. EDITAL: os interessados poderão retirar cópias do edital de leilão, na íntegra, 
junto Secretaria Nacional de Políticas sobre Drogas - SENAD, localizada na Esplanada dos Ministérios, Bloco T, 
Anexo II, 2.º andar, sala 213, Brasília/DF, ou, ainda, por meio de acesso, via internet, disponível no seguinte 
endereço: www.gustavoreisleiloes.com.br. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Serão prestadas pela Comissão 
Permanente de Avaliação e Alienação de Bens, em horário comercial, no telefone: (41) 3361-1140, ou, ainda, 
pelo telefone: (11) 5170-0707, com o Leiloeiro Público Oficial. LEONARDO CORREA - Presidente da Comissão 
Permanente de Avaliação e Alienação de Bens. GUSTAVO REIS - Leiloeiro Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS
 PARANÁ

Secretaria Municipal de Administração

Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico nº 014/2024

Objeto:  Serviço de montagem e instalação de estruturas

de  eucalipto  para  o  Parque  das  Águas  de  Pinhais  com

fornecimento  de  materiais.  Tipo  de  Licitação:  Maior

Desconto.  Valor Máximo:  R$ 924.291,10.  Data de Início

Recebimento  das  Propostas: 29/01/2024.  Abertura  da

Sessão: dia 19/02/2024, às 09:00 horas (horário oficial de

Brasília)  no  site   https://bllcompras.com/ -  Bolsa  de

Licitações do Brasil  – BLL.  Edital: Estará disponível  aos

interessados,  nos  sites   https://bllcompras.com/,

https://www.gov.br/pncp/pt-br e   www.pinhais.pr.gov.br

link  licitações do  dia  29/01/2024  ao  dia  15/02/2024.

Informações: poderão  ser  obtidas  nos  sites  acima

relacionados ou pelo e-mail:  andersons@pinhais.pr.gov.br

ou pelo telefone (041) 99271-4065, das 08:00h às 12:00h e

das 13:00h às 17:00h. Pinhais, 26/01/2024.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2023 – PMM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 200/2023-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Maior percentual de desconto por grupo/lote.
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Maior percentual de desconto por grupo/lote.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 
peças e realização de serviços na manutenção preventiva, 
corretiva e/ou recuperativa do sistema elétrico e ar 
condicionado dos veículos multimarcas da frota municipal, 
atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes.
O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no 
CNPJ 76.205.665/0001-01, com sede na Avenida Macali, nº 
255 – Centro, torna público que: 

1) Fica ALTERADO o edital conforme 1° adendo anexado 
ao processo e a data prevista para abertura e julgamento das 
propostas e início da sessão de disputa para o dia 12 de 
março de 2024 às 09:00 horas (horário de Brasília). 

2) Permanecem inalteradas as demais condições do 
edital. 

Marmeleiro, 26 de janeiro de 2024.
Franciéli de Oliveira Mainardi

Pregoeira

Balanços,  Atas, 
Súmulas ou Editais?

A melhor relação 

custo x benefício

em publicidadelegal 

está no 

Bem Paraná

Faça um orçamento sem compromisso

3350.6620
www.bemparana.com.br

MUNICÍPIO DE MANDIRITUBA
CNPJ: 76.105.550/0001-37

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA N.º 01/2024
DISPENSA ELETRÔNICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 05/2024 

O MUNICÍPIO DE MANDIRITUBA, inscrito no CNPJ sob o
n.º 76.105.550/0001-37, sediado na Praça Bom Jesus, n.°
44,  Centro,  Mandirituba,  Paraná,  CEP  83.800-058,  por
meio do Departamento de Compras e Licitações, através
de seu Agente de Contratação designado pela Portaria n.º
174/2023,  devidamente  autorizado  pelo  Senhor  Prefeito
Municipal, Luis Antonio Biscaia, torna público que realizará
Dispensa Eletrônica,  com critério  de julgamento MENOR
PREÇO, na hipótese do art. 75, inciso II, da Lei Federal n.º
14.133, de 1º de abril de 2021, bem como das disposições
constantes do Decreto Municipal n.º 1216, de 13 de abril
de 2023, e demais normas aplicáveis.
Objeto:  Registro de preços para contratação de empresa
especializada  na  prestação  de  serviço  de  locação  de
banheiros químicos
Período de cadastro das propostas:   27 de janeiro de
2024 a 31 de janeiro de 2024.
Data da Sessão: 01 de fevereiro de 2024
Horário da Fase de Lances: início as 08h05min e término
as 14h05min
UASG: 455978
Link: www.gov.br/compras 
Critério de Julgamento: Menor Preço
Portal de Compras do Governo Federal – PNCP: 
https://pncp.gov.br/app/editais/

Mandirituba, 26 de janeiro de 2024
Luis Antonio Biscaia

Prefeito 

277



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024012900201

201

Nº 20, segunda-feira, 29 de janeiro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 076/2024, decorrente da Ata de Registro de
Preços nº 072/2023, Pregão Eletrônico nº 226/2023
Contratada: SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNIICA DE EQUIPAMENTOS A
SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.648.801/0001-19
Valor Total: R$ 57.577,42 (cinquenta e sete mil, quinhentos e setenta e sete reais e
quarenta e dois centavos).
CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 077/2024, decorrente da Ata de Registro de
Preços nº 073/2024, Pregão Eletrônico nº 226/2023
Contratada: RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA,
inscrita no CNPJ nº 50.867.070/0001-10
Valor Total: R$ 7.199,98 (sete mil, cento e noventa e nove reais e noventa e oito
centavos).
CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 078/2024, decorrente da Ata de Registro de
Preços nº 074/2024, Pregão Eletrônico nº 226/2023
Contratada: MEDCOM - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº
34.318.729/0001-22
Valor Total: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais).
CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 079/2024, decorrente da Ata de Registro de
Preços nº 075/2023, Pregão Eletrônico nº 226/2023
Contratada: M V R DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA LTDA, inscrita no CNPJ nº
24.912.303/0001-49
Valor Total: R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais).
Prazo de Vigência dos Contratos: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, com
início na data de assinatura e término em 23 de janeiro de 2025, e terá sua eficácia
após a publicação do extrato do contrato no Diário Oficial do Município, não sendo
permitida sua prorrogação.
Data de Assinatura dos Contratos: 23 de janeiro de 2024.
Foro: Guaíra - Paraná.
Guaíra-PR, em 23 de janeiro de 2024. HERALDO TRENTO - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024-PMJ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2024 - OBJETO:AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS", conforme especificações abaixo, de acordo com o CONVENIO/MAPA Nº
941881/2023 - FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE JAPIRA E MINISTÉRIO DA AGRICULTURA
E PECUÁRIA.CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor. Preço/Por lote. VALOR MÁXIMO DA
PROPOSTA:R$335.200,00 (trezentos e trinta e cinco mil e duzentos reais). REC E B I M E N T O
DAS PROPOSTAS: à partir das 09h00min (nove horas) do dia 26/01/2024 (vinte e seis dias
de janeiro de 2024) ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 08h30min
(oito horas e trinta minutos) do dia 08/02/2024 (oito dias de fevereiro de 2024)INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: as 09h00min (nove horas) do dia 08/02/2024 (oito dias de
fevereiro de 2024).LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Plataforma BLL
(www.bllcompras.com)RETIRADA DO EDITAL: Disponível no site do Município de Japira,
www.japira.pr.gov.br, licitações; Plataforma BLL (www.bllcompras.com), ou solicitado
através do e-mail licitacao@japira.pr.gov.br .

Japira, 26 de janeiro de 2024.
PAULO JOSÉ MORFINATI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0029/2024

Comunicamos aos interessados que estão disponibilizadas as licitações a seguir:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0029/2024, objeto: Registro de preços para aquisição
de reagentes com comodato de equipamento. Valor máximo da licitação: R$ 118.783,80;

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0030/2024

(COMPRASGOV - 90030/2024), objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de
Gêneros Alimentícios - CARNE DE FRANGO, com logística de entrega ponto a ponto. Valor
máximo da licitação: R$ 2.363.588,80;

PREGÃO PRESENCIAL Nº PGV/SMGP-0031/2024

PREGÃO PRESENCIAL COM USO DE VIDEOCONFERÊNCIA Nº PGV/SMGP-0031/2024,
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais esportivos. Valor máximo
da licitação: R$ 1.439.248,40.

Os Editais poderão ser obtidos através do site www.londrina.pr.gov.br.
Quaisquer informações necessárias pelos telefones (43) 3372-4412/4074/ ou ainda pelo e-
mail: licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, 26 de janeiro de 2024.
JULIANA GUIMARÃES CORNÉLIO RODRIGUES

Secretária Municipal de Gestão Pública
Em substituição

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2023 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 200/2023-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Maior percentual de desconto por grupo/lote.
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Maior percentual de desconto por grupo/lote.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças e realização de serviços
na manutenção preventiva, corretiva e/ou recuperativa do sistema elétrico e ar
condicionado dos veículos multimarcas da frota municipal, atendendo as necessidades
dos Departamentos solicitantes.

O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no CNPJ
76.205.665/0001-01, com sede na Avenida Macali, nº 255 - Centro, torna público
que:

1) Fica ALTERADO o edital conforme 1° adendo anexado ao processo e a
data prevista para abertura e julgamento das propostas e início da sessão de disputa
para o dia 12 de março de 2024 às 09:00 horas (horário de Brasília).

2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.

Marmeleiro, 26 de janeiro de 2024.
FRANCIÉLI DE OLIVEIRA MAINARDI

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº02-2024-SRP-TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
O Município de Nossa Senhora das Graças/PR, torna público que estará

realizando através da plataforma eletrônica www.bnc.org.br, por intermédio da Bolsa
Nacional de Compras (BNC), certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico Nº
02/2024, cujo objeto consiste no objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
recarga de gás de cozinha (GLP) - 13 kg e 45 kg, vasilhame 13 kg e vasilhame 45 kg destinada
a atender a prefeitura municipal de Nossa Senhora das Graças/PR e diversas secretarias
municipais-SRP, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus
anexos, com abertura marcada para o dia 08 de fevereiro de 2024, às 09h00min. O início de
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 30 de janeiro de 2024, às
08h30min até às 08h30min do dia 08 de fevereiro de 2024. Maiores informações e entrega
de editais no endereço eletrônico: www.bnc.org.br, por intermédio da Bolsa Nacional de
Compras (BNC). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (44) 3312-1150.

Nossa Senhora das Graças-PR, 26 de janeiro de 2024.
CLODOALDO APARECIDO RIGIERI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024

A FMS de Ponta Grossa/PR, realizará no dia 08/02/2024 às 09h00m, através da
BLL (www.bllcompras), pregão eletrônico nº 2/2024, para RP de MAT. DE CONSTR U Ç ÃO.
Valor máxR$ 134.694,10. Informações das 09 às 17 horas na sede da FMS, ou fone (42)3220-
1000(ramal4030) ou link http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/.

Ponta Grossa-PR, 26 de janeiro de 2024.
JULIANE DOROSXI

Presidente da FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO LONTRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 122-2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
SALTO DO LONTRA, CONTRATADO: L.B. ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 04.351.798/0001-77
constitui objeto desta licitação a Contratação de empresa especializada em construção de
unidade escolar com 12 salas conforme projeto do FNDE com recursos federais, integram
o instrumento convocatório que deu causa a presente contratação. O valor o presente
termo aditivo é R$316.702,14 (trezentos e dezesseis mil, setecentos e dois reais com
quatorze centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2023
Repetição

Processo Administrativo nº 190/2023. Republicação. Objeto: aquisição de um trator
agrícola potência mínima de 100CV, 4 cilindros turbo intercooler, Convenio 945993/2023
conforme Edital. Abertura: 08/02/2024 às 09h. Informações na Sede Administrativa da
Prefeitura, junto a Divisão de Licitação e Compras. Site: http://www.tapejara.pr.gov.br/

JOSÉ ALEXANDRE SOAVE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Turvo/PR, no uso de suas atribuições
legais, torna público que fará realizar a licitação a seguir caracterizada: Modalidade: Pregão
Eletrônico Tipo: Menor Preço (por lote). Objeto: Contratação de empresa especializada
para o fornecimento de equipamentos agrícolas do convênio 941932/2023 - MAPA .
Cadastro das Propostas: Até às 13h30min de 16 de fevereiro de 2024. Início da Sessão: 16
de fevereiro de 2024 a partir das 13h30min Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
"Acesso Identificado" Valor estimado: R$ 281.533,33 (duzentos e oitenta e um mil
quinhentos e trinta e três reais e trinta e três centavos)

Comissão Julgadora: Constituída pela Decreto N˚ 113/2023
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal N° 14.133/21

e suas alterações posteriores. O Edital completo se encontra a disposição dos interessados
no site da Prefeitura Municipal (http://www.turvo.pr.gov.br/), bem como no portal da
Compasnet (www.comprasgovernamentais.gov.br). Maiores informações poderão ser
obtidas pelo telefone (42) 3642-1145 (ramal 221), através do e-mail
licitacoesturvo@gmail.com, ou, ainda, na Prefeitura Municipal, com sede na Avenida 12 de
Maio, 353, Turvo /PR, CEP 85150-000, de segunda a sexta - feira das 08h00m às 12h00m
e das 13h00m às 17:00 horas.

Turvo-PR, 25 de janeiro de 2024.
VANESSA TLUSCIK DOS SANTOS

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFRÂNIO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2023

O Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura, no uso de suas atribuições,
HOMOLOGA E ADJUDICA em 26/01/2024 o PL n° 090/2023. Tomada de Preço n° 009/2023.
OBJ: Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia relativos a Construção
do Núcleo de Terapias na sede do Município de Afrânio. Empresa vencedora CAVA LC A N T I
TRANSPORTES E SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA. Valor Global - R$ 1.118.430,63, por
apresentar o menor valor global citado e cumprimento aos ditames do edital.

PAULO CAVALCANTI RAMOS
Secretário

278



CPF: 8148028931 (Logout)

Detalhes processo licitatório

Entidade Executora MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

Ano* 2023

Nº licitação/dispensa/inexigibilidade* 106

Modalidade* Pregão

Número edital/processo* 200/2023

Instituição Financeira

Contrato de Empréstimo

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito

Descrição Resumida do Objeto* REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para 
fornecimento de peças e realização de serviços na manutenção preventiva, 
corretiva e/ou recuperativa do sistema elétrico e ar condicionado dos veículos 
multimarcas da frota municipal, atendendo as necessidades dos Departamentos 

Forma de Avalição

Dotação Orçamentária* 0301041220003200633903919050

Preço máximo/Referência de preço -
R$*

1.943.800,00

Data de Lançamento do Edital 20/12/2023

Data da Abertura das Propostas 21/12/2023 Data Registro

NOVA Data da Abertura das Propostas 12/03/2024 Data Registro 29/01/2024

Data de Lançamento do Edital

Data da Abertura das Propostas

Há itens exclusivos para EPP/ME?

Há cota de participação para EPP/ME? Percentual de participação: 0,00

Trata-se de obra com exigência de subcontratação de EPP/ME?

Há prioridade para aquisições de microempresas regionais ou locais?

Informações Gerais

Data Cancelamento

EditarEditar  ExcluirExcluir

Voltar

Menor Preço

Não

Não

Não

Não

279

https://www.tce.pr.gov.br/
https://www.tce.pr.gov.br/
https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/aml/login/logoff
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucProcessoCompra1$lbtVoltar", "", false, "", "ConsultarProcessoCompra.aspx", false, true))

		2024-01-26T14:12:24-0300
	FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI:067.175.299-54 1




